

5
EKİM
1966

ÇARŞAMBA

Yıl: 1 Sayı: 16
FİATİ: 25 Kr.

Uyanış

HAFTALIK TOPLUMCU GAZETE

Sahibi ve Genel Yönetmeni:

KEMAL AKSOY

Yazı İşlerinden Sorumlu Yönetmen:

AHMET AYDIN

Yönetim Yeri:

Stadyum Cad. No. : 2/B ORDU

Abone : Yıllık 10 TL.

Dizgi ve Baskı : «Renk» Matbaası

Nebil Varay
tarafından
TÜSTAV'a
bağışlanmıştır



Türkiye İşçi Partisi
Ne yapmak istiyor?

Dış Ticaret :

Türkiye İşçi Partisi Dış ticareti devletleştirecektir. Peki buna neden ihtiyaç duyuyor? Şundan dolayı ihtiyaç duyuyor: Türkiyede bir yıl içinde dış ticaretten beş Milyar lira kazanır bu işi yapanlar. Ve bunu yapanların sayısında iki bin kadar tüccardır. Demek oluyor ki bu iki bin kişi Türk halkının beş milyar lirasını sessiz sedasızca cebe indiriyor,

Bakin bu işi nasıl yapıyorlar: Tüccarın biri İstanbul'da bir yazıhane açıyor biraz kendi parası çoğu banka kredisi olmak üzere bir sermaye yapıyor ve müracaat ediyor devlete, ben İngiltereden kamyon veya Almanyadan gübre getirteceğim. Devlet peki diyor ve bizim fındık, üzüm, pamuk, tütün satarak biriktirdiğimiz dövizleri ödeyip kamyonları veya gübreyi getiriyor ve tüccara teslim ediyor. Ama tüccar efendi kamyonları yada gübreyi pahalı satmaya karar verdiği için getirtilen malları yüksek fiatlı faturalarla yurdumuza sokuyor. Mitekim bir traktör kırk bin liraya satılması lazım gelirken birtakım dalavereli yollarla seksen bin liraya satılmaktadır. Bu iş kamyonunda böyle, ilaçta böyle gübrede böyle yani dışardan gelen her malda bu hile bu dalavera ve haksızlık devam edip gitmektedir

Gelelim dışarı satılan mallara. Diyelimki bir başka tüccar fındık satacak Almanyaya: Bir telefon, bir masa, birde kasa uyduruyor adam, oluyor tüccar. Biraz kendi sermayesi çoğu banka kredisi olmak üzere parayı-

Sonu S. 2 de

Ordu Kooperatifine Manavlar Çürük Fındık veriyorlar. Arkasız köylüler fındık bedellerini 7-8 günde alırken adamı olanlar parayı hemen çekiyorlar.

Ordu satış kooperatifinin yüzlerce örneği ile karşı depolarına manavlar çeşitli bölgelerden getirdikleri fındıkları vermeye devam etmektedirler. Bazı manav ve tüccarlar sağlam fındıklara çürük fındık karıştırmak sureti ile vermektedirler kooperatif ambarlarına. Hükümet eliyle fert zengin etme-

nin yüzlerce örneği ile karşı karşıyayız hergün. Açıkça itiraf ediyorlar, Mademki hükümet bu soyguna mani olamıyor o halde ben neden pay almıyayım diyor birçok manavlar. Ticaret bakanı geldikten sonra Ziraat odasından alınması gerekli belge de sözlü bir emirle kal-

dırıldığından bu iş dahada kolaylaşmış bulunmaktadır.

Ordu kooperatifinde fındık bedellerinin alınması işi gayet yavaş işlemekte arkasız müstahail haftalarca para almak için beklerken adamı

Sonu S. 2 de

Köylü ve İşçilere

Türk toplumunda belirgin iki sınıf göze çarpmaktadır. Biri Türk halkının yüzde doksansakizi olan emekçiler. Diğeri yüzde ikisi, milli gelire hiç bir şey katmadığı halde safi gelirden büyük pay alan araçlar. Bunlar emeğin yarattığı MALİ üreticiden tüketiciye ulaştırmak için ARAYA girmiş ve devlet idaresine el koymak suretiyle yüzde doksan sekizin emeğini SÖMÜREN sınıftır. Bu sınıf emekçiler geniş tabiri ile Türk proletaryası üzerinde hakimiyetini sürdürebilmek için türlü dalaverelere başvururlar. Kurdukları sömürü düzenini yürütebilmek için işçinin ve köylünün yardımına muhtaç olan bu araçlar asırlardır proleterya'yı (işçi ve köylü) bir sadaka sistemi olan orta yol (karma ekonomi) ile uyutmuşlardır.

İşçilere prim vaatmişler, günlüklerini artırmayı vaatmişler, Köylülere kredi vaatmişler, mahsüllerini para ettireceklerini vaatmişler, içme suyu, yol, köprü, okul ve türlü şekilde kalkındırma masalları uydurmuşlardır. Ama hiçbir şekilde işçi ve köylüye mademki siz Türk toplumunun yüzde doksan sekizini teşkil ediyorsunuz devleti sizin idare etmeniz gerekli dememişlerdir.

Türk işçisi ve köylüsü bir sınıf bilincinin açıklığına kavuşmak üzeredir. Soyulduğunu anlamaktadır ve bu soyguna dur diyebilecek iktisat sisteminin kapitalist olmayan kalkınma yolu (Sosyalizm) olduğunu anlamaya başlamıştır. Bu büyük uyanıştan korkanlar Türk emekçilerini eskisi gibi uyutabilmek için geniş bir yalan kampanyasının içine düşmüşlerdir. Takke düşüp kel görünmeye başladıkça uykuları kaçmaktadır. Köylülere ve işçilere milyonluk vurgunlarına alkış tutturamayacaklarını anladıkça kuduruyorlar. Bakanları vasıtası ile araçları köylü ve işçi ile mücadeleye davet ediyorlar. Proleterya üzerinde sınıf hakimiyetlerini sürdürmek için habire kanunları çığnıyorlar.

Geniş bir mayın tarlasının içinde yürümektedirler. Kendileri rahatça devleti idare ediyorlar, hemde çıkarlarına göre. Ama köylü ve işçi devlet idaresine talip oldumu bağıyorlar aşırı cereyanlar aldı yürüdü diye. Türk toplumunun yüzde doksan sekizi olan köylü ve işçinin devleti idare etmeye bir azınlık sultasına dur demeye hakkı yok mudur? Artık köylü ve işçi sizlerden, yol, köprü, su elektrik, ekmek, okul ve saire istemiyor. Türk köylü ve işçisi araçların sömürüsüne son veren, emeği vatanın ve kendisinin çıkarına kullanabileceği demokratik düzeni kurmak istiyor.

Köylü ve İşçiler iktidara.

Ahmet AYDIN

Yazacağım:

Perşembede Suçu bulundu.

Vali Bey, Hafta içinde perşembedeki yolsuzlukları tetkik için Perşembeye gitmiş ve anbarları teftiş etmiştir. Zahmet buyurmuşlar. Ordu daha yakındı. İşe oradan başlasa, daha iyi eder ve kepazelikleri görünce, şaşırırdı.

Gerçi valimizin Perşembeye gidişleri de semeresiz olmamıştır. Daha ilk tetkikinde suçluyu bulmuş ve savcılığa teslim etmiştir. Bu büyük suçlu kim diye merak ederseniz söyleyelim: Anbarda çalışan zavallı bir HAMAL.

Zaten bu her vakit böyle olur. Asıl suçlu geride kalır, ne gelirse zavallıların başına gelir.

Ordu Kooperatifindeki, yolsuzluklara bir göz atalım dedik. Şebeke öyle usturuplu yerleştirilmiş ki, bir ucu Giresuna dayanıyor. Birazda Vali Bey, İncelense belki ucu Ankaraya kadar gider. Bizden Söylemesi.

Yalnız unutulmasını ki kooperatif anbarlarını istila eden bu farelerle gücümüz yettiği kadar mücadele edeceğiz. Ta ki, bu aşağılık mahlûkları zehirleyecek bir makam bulunsun.

Yaşar ÇOLAK

KOOPERATİFDEKİ SOYGUNUN ARAŞTIRMASINI T.İ.P. YAPIYOR

Vali bey kendisine bildireceğimiz yolsuzluğu dinlemek istemedi? Mahmut Şep müdüre yağ çekeceğine yapılan yolsuzlukları araştırırsın?

Üç haftadır kooperatifler konusunda yaptığımız neşriyat, uykuda olan veya öyle görünen bazı makamları harekete getirmiş ve birtakım konular su yüzüne çıkmıştır.

Mesela vali bey Perşembe, suçlu diye bir hamalı savcılığa teslim etmiş Gelen müfettişler Perşembe kooperatif müdürünü genel merkez

emrine alacaklarmış. Bunlar olumlu işler. Ama, neden daha evvel yapılmadı?

Türkiye İşçi Partili arkadaşların araştırmaları ve gazetemizin yayını üzerine soruşturmalar yapıldı. Acaba bazı makamlar, Uyanışta suç ve mali kaynaklar araştıracıklarına bu dalavereleri aydınlığa çıkarmak isteseler

daha faydalı iş yapmış olmazlar mıydı.

Okuyucularımız Soruyor: Bu düzenin önüne geçecek kimse yokmu?

Ordudan Gököye, Perşembeden Ünyeye kadar kurulan soygun ağını bütün vatandaşlar görmekte, fakat ilgililer uyumaktadır. Bu ilgilileri uyarmakta biz İşçi

partililere düşüyor..

Mesela : 30/9/966 cuma günü, küçük bir tüccarın deposundan Ulubey Anbarına verilmek üzere fındın yüklenmekteydi. Bize böyle bildirildi. Ne olur ne olmaz diye, arabanın plaka numarasını ve yükleyenleri tesbit edip Ulubey yolunda bekledik. Aynı arabanın yükliyenlerle birlikte geçtiklerini gördükten sonra, suç üstü yakalatmak için valiye gittik. Toplantıda olduğu gerekçesiyle yanına giremedik. İşin önemini belirterek polisi ile iki dakika bizi dinlemesini istedik. Toplantıdan sonra, buyurmuşlar Toplantının bitimine kadar da fındıklar yerini bulurdu herhalde.

Bu bir, ikincisi. Şehrimizdeki yolsuzlukları takip için görevlendirdiğimiz iki üyemiz bir tüccar deposundaki, bir takım hazırlıklardan şüphelenip, çürük fındıkların yüklenmesinden sonra kamyonu takip edip Perşembe anbarlarına gittiğini görmüşler ve ondan sonrasını Perşembe Türkiye İşçi Partili arkadaşlara devretmişlerdir.

Perşembeli arkadaşlar da durumu müdüre bildirecek, bu fındıkların alınmasını şimdilik önlemişlerdir Fındıklar halen anbar kapısında beklemektedir.

Fiskobirlik genel yönetim kurulu üyesi, Mahmut Şep Gürses gazetesine bir beyanat vermiş: Ordu Kooperatifinde yolsuzluk yok. Sebep Müdür beyin dirayeti.

Bay Şep müdüre yağ çekeceğinize, samimi olarak Ordu anbarlarında da bir araştırma yapsanız iyi olacak. Siz bu işi beceremezseniz, gelecek sayılarımızda biz yapacağız. Ve kepazelikleri bir bir önünüze sereceğiz.

Ordu Kooperatifine Manavlar Çürük Fındık veriyorlar.

S. 1 den devam olanlar paralarını derhal çekmektedirler. Bu yüzden köylüler kooperatife fındık vermekten çekiniyorlar. Randumanların dürüst alındığına dair köylüde bir kanaat mevcut olmadığından genellikle fındığını pazara götürmeyi tercih ediyor. Köylü hakiki randumanı alamazken araçlar türlü yollardan çürük karıştırılmış fındıklardan yüksek randıman almaktadır.

Böylesine başıboş işliyen, böylesine fakir köylünün aleyhine işleyen bir müdahale düzeni görülmemiştir.

Kooperatif idarecileri dahi zaman zaman itiraf ediyorlar bu düzensizliği ama buna nasıl mani olabiliriz şeklinde mazeret arıyorlar.

Fakir köylünün tek geçim vasıtası olan fındık üzerinden bazı araçların zengin olmasına elverişli bir düzenin

değiştirilmesi meselesi olduğu gerçeği bir türlü kabul edilmiyor bu için. Fındığın üretimine iştirak etmeyen bu araçların fındıktan pay almasına ve fındık üzerinde süpekilasyon yapılmasına pirim veren zihniyete dur demek köylü senin elinde.

ULUBEY'DE

Ulubey pazarını gezecek olursanız gördüğünüz manzara şu, Köylülür çuvallarının başında fındıklarına müşteri bekliyorlar. Fındığınıza neden kooperatife ver-

miyorsunuz diye soracak olsanız kooperatifin ambarı yok almıyor cevabını alırsınız.

Öte yandan bakıyorsunuz Ordudan manavlar kamyonlarla Ulubey kooperatif ambarlarına fındık vermekte ve her gün Ordudan bir kaç kamyon gitmektedir Gerçek müstahsilin fındığına ambar bulunamazken araçlar tonlarla fındığı nasıl vermektir ve bu sömürücü düzeninin hesabını soran Ulubey kooperatifi ambarlarında verilen fındıklar hakkında hergün gazetemize ihbarlar yapılmaktadır.

Dış Ticaret :

denkleştirdimi al sana kocaman ihracatçı. Bu işin dalaverasında şöyle : Almanyada iç fındık piyasada on lira, bizim tüccar efendi satıyor dokuz liraya aradaki bir lirayı kaçırıyor Almanyadaki bankalara. Bununda adı döviz kaçakçılığı. Bu yollardan Avrupaya kaçırılan döviz miktarı son on yılda on milyarı bulduğunu yetkililer açıkladılar.

Türkiyede her sene gelen mallar giden mallardan çok olduğu için döviz bütçemiz açık vermektedir. İşte bu açığı kapatmak için devlet yıllardan beri dışardan borç almaktadır. Peki bu yıllardan beri biriken ve milyarları bulan borcu kim ödeyecek dersiniz cevabı açık:

S. 1 den devam sen vatandaş, köylü, işçi, esnaf yani bütün Türk halkı.

Ve biz Türkiye İşçi Partililer iktidara gelince bu dış ticaret denen soygun yuvasını dağıtıp, bu işi devlet elile yapacağız. Genel başkan Aybar'ın ifadesiyle Türkiye İşçi Partisi iktidara gelince yapacağı ilk iş dış ticareti devletleştirmek olacaktır.

Devlet eli ile yapılan dış ticareten her sene beş milyar lira devletin kasasına girecektir. Bu beş milyar ile neler yapılmaz. Şimdi sen köylü, sen işçi.... Bu beş milyarı iki bin tüccaramı bırakalım, yoksa hepimizin malıolan devletemi? UYANIŞ

ORDU ÖĞRETMENLER YARDIMLAŞMA DERNEĞİ İdare heyeti şu şekilde Teşekkül etmiştir.

Başkan : HAMİ CEBECİ
Başkan V. : YUSUF YILDIZ
Sekreter : Adnan ERZURUMLUOĞLU
Sayman : AHMET UĞUR
Veznedar : Hüseyin TOPKAROĞLU
Üye : AHMET UĞUR
Üye : SALİM ERSAN